
KAMILA ČERNÁ 
Žilinská 15, Olomouc | +420 736 659 471| kamca.dolenska@gmail.com 

 
 

Fakultní nemocnice Olomouc 
I. P. Pavlova 185/6 
779 00 Olomouc                 V Olomouci 30. 1. 2021 
 
ABSOLVENTSKÝ PROGRAM PRO LÉKAŘE – ABSOLVENT 2021 
 
Vážená výběrová komise,  
 
reaguji tímto na Vaši nabídku absolventského programu pro lékaře, která mne velmi zaujala. Jsem 
budoucí absolventkou oboru Všeobecného lékařství LF UP a mám zájem specializovat se k výkonu 
lékaře v oboru dermatovenerologie. 
 
Kožní lékařství je oborem, který mě během studia nejvíce zaujal. I proto jsem se v roce 2020 
zúčastnila SVOČ na Klinice chorob kožních a pohlavních FNOL s tématem práce Význam 
lymfodrenáže v terapii lymfedému různé etiologie a srovnání účinnosti jednotlivých lymfodrenážních 
technik u školitele MUDr. Viktora Pally, jehož doporučení je přílohou mé žádosti. 
 
Na Klinice chorob kožních a pohlavních FNOL jsem v roce 2019 také absolvovala i dvoutýdenní 
dobrovolnou odbornou stáž. Měla jsem tak možnost seznámit se nejen s chodem oddělení, ale i 
sledovat práci lékařů, kteří mají můj obdiv za to, jak profesionálně a empaticky se chovají k 
pacientům i svým kolegům. 
 
Během studia jsem dále absolvovala dobrovolné odborné stáže na dermatovenerologickém 
oddělení Vojenské nemocnice Olomouc, na kožním oddělení Fakultní nemocnice Ostrava a v 
soukromé kožní ambulanci Arsderma s.r.o. u MUDr. Sylvy Zajícové, jejíž doporučení je rovněž 
přílohou mé žádosti. Absolvování těchto stáží mě utvrdilo v tom, že kožní lékařství je obor, který mě 
velmi baví a kterému bych se ráda i dále profesně věnovala. 
 
Věřím, že i přesto, že by pro mě byla práce na pozici lékaře nová, byla bych pro vaše oddělení kožního 
lékařství přínosem. Považuji se za spolehlivou, pracovitou, zodpovědnou a komunikativní. Baví mě 
práce s lidmi a mám-li být upřímná, i přes absolvované stáže na jiných kožních odděleních, je pro 
mě práce právě na vašem oddělení první volbou. 
 
Těším se na případnou spolupráci. 
 
S pozdravem 
 

 
 
Kamila Černá 


